



**T.B.M.M.**  
CUMHURİYET HALK PARTİSİ  
Grup Başkanı  
Tarih: 21 Kasım 2016  
Sayı: 6717

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Mehmet Müezzinoğlu tarafından yazılı olarak yanıtlanması için gereğini arz ederim. 17.11.2016

  
**Musa ÇAM**  
İzmir Milletvekili

- 1- Adalet ve Kalkınma Partisi olarak ilk iktidara geldiğiniz 2002 yılında Türkiye’de taşeron işçi sayısı 387 bin iken bugün bu rakam resmi verilere göre 2 milyonu aşmış durumdadır. Kamuda ise, en önemli kamusal hizmet alanlarının başında gelen sağlık alanında bu artış daha da çarpıcı boyutlardadır. Sağlık Bakanlığı’na bağlı hastanelerde 2002 yılında 11 bin 685 olan taşeron işçi sayısı bugün 150 binlere ulaşmıştır. Bu çarpıcı gelişmeler, AKP’li Çalışma Bakanlarınca da “kölelik” olarak ifade edilen bu çalıştırma biçiminin bu kadar yaygınlaşmasının bizzat iktidarınız dönemlerinde olması tarafınızdan nasıl değerlendirilmektedir?
- 2- Yakın dönemde yapılan tüm seçimlerde, özellikle de 1 Kasım 2015 seçimleri öncesinde partinizin “tek başına iktidar” olması durumunda taşeron işçilere kadro verileceği vadinin gerek seçim bildirgenizde, gerekse de tüm Türkiye’de binlerce billboarda yer almış olmasına ve partinizin 1 Kasım seçimlerinden tek başına iktidar olarak çıkmasına rağmen bu konuda neden adım atılmamıştır? Aynı vaat ve taşeron işçilerin kadro umudu gelecekteki seçimlerde de kullanılacak mıdır?
- 3- 10 Aralık 2015 tarihinde dönemin Başbakanı Ahmet Davutoğlu tarafından kamuoyuna açıklanan 64. Hükümet Eylem Planı’nda “3 ay içerisinde gerçekleştirilecek reformlar” arasında yer alan kamudaki taşeron işçilerin kadro hakkı ile ilgili düzenleme unutulurken, sermayenin talebi olan ve aynı planda yer alan “özel istihdam büroları”na ilişkin yasa TBMM’den geçirilmiş, hatta ilgili yönetmelik bile yayınlanabilmiştir. İşverenlerin taleplerini hızla yerine getirirken, işçilere verdiğiniz sözlerdeki yavaşlığı nasıl açıklıyorsunuz?

- 4- Daha sonra, TBMM'nde partinizin 22 Mart 2016 tarihli grup toplantısında hükümetinizin en yetkili kişisi, dönemin Başbakanı tarafından taşeron işçilere kadro konusunda çalışmaların tamamlandığını, kamuda asıl iş ve yardımcı işlerde çalışan tüm taşeron işçilerin kamuya alınacağı duyuruldu. Taşeron işçilere büyük bir müjde olarak sunulan bu konuda bugüne kadar neden hiçbir adım atılmamıştır?
- 5- Bu konuda adım atılması bir yana, hükümetiniz tarafından bir aylık gecikmeyle 6 Ekim 2016 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlan 2017-2019 Orta Vadeli Programı'nda taşeron işçilerin istihdamı konusu, daha önceki planlarda olmasına rağmen, neden yer almamaktadır? Bu konu önümüzdeki üç yıllık programdan bile neden çıkarılmıştır?
- 6- Tüm bunların üzerine birkaç gün önce 14 Kasım 2016 tarihinde, Başbakan Yardımcısı Numan Kurtulmuş'un hükümetiniz adına yaptığı açıklamada, taşeron işçilere kadro vaadinin yerine getirilmesi için çalışmaların tamamlanmadığı, son noktaya gelinmediğini vurgulaması ve devamındaki "devletin çekemeyeceği bir yükü kamunun üzerine koymayalım" ifadeleri ne anlama gelmektedir? 13 yıllık iktidar partisi hiçbir çalışma yapmadan mı vaatte bulunmuştur? Bu devlet yönetme ciddiliği ile bağdaşmakta mıdır? Yıllardır kamu hizmeti üreten işçilerin verilmesi gereken hakları nasıl "yük" olarak tanımlanmaktadır, size göre kamu hizmeti de bir yük müdür?
- 7- Sadece son birkaç yıllık öyküsünü burada gündeme getirdiğimiz taşeron işçilerin kadro hakkına ilişkin sendikalar tarafından açılan davalar sonucunda kesinleşmiş binlerce yargı kararı bulunmaktadır. Hükümetinizin bu mahkeme kararlarına uyma sorumluluğu hakkındaki politikası nedir? Mahkeme kararlarını hayata geçirmek, demokrasilerde seçim vaadi olabilir mi?
- 8- Son olarak; her seçim döneminde hatırlayıp vaatler vererek umutlandırdığınız, sonra da gereğini yapmadığınız, işçilerin en mağdur kesimi olan taşeron işçilerinden özür dilemeyi düşünüyor musunuz?